que se le delegan las atribuciones sobre diversas materias, propone a la Junta de Gobierno Local la

adopción del siguiente ACUERDO:

Primero. Aceptar la renuncia presentada por el CLUB DEPORTIVO NATACIÓN Y WATERPOLO ROQUETAS

DE MAR, provisto del NIF número G04473930, a la subvención nominativa de 15.000,00 € (QUINCE

MIL EUROS), contenida en el Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar

2021, aprobado en la Junta de Gobierno Local de 09/11/2021, por los motivos anteriormente expuestos

y reflejados en la solicitud del interesado.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

[...]

del Sector Público con fecha de 22/11/19, siendo el plazo máximo para la presentación de ofertas hasta

el 10/12/19 a las 23:59 horas. 

El presupuesto de licitación es el siguiente:

LOTE 1: PROGRAMA DE SENDERISMO ANDANDO

PRESUPUESTO BASE ANUAL DE LICITACION: nueve mil doscientos veinte euros (9.220,00.-€), más mil

novecientos treinta y seis euros y veinte céntimos (1.936,20.-€) en concepto de IVA, lo que hace un

presupuesto total anual de once mil ciento cincuenta y seis euros y veinte céntimos (11.156,20.-€) IVA

incluido.

VALOR ESTIMADO: cuarenta y cuatro mil doscientos cincuenta y seis euros (44.256,00.-€) IVA excluido,

para los cuatro años de duración del contrato, prórrogas incluidas + 20% (posibilidad de modificación

del contrato).

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

LOTE 2. ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN LA NATURALEZA

PRESUPUESTO BASE ANUAL DE LICITACIÓN: cuatro mil quinientos sesenta y un euros y noventa y ocho

céntimos  (4.561,98.-€),  más  novecientos  cincuenta  y  ocho  euros  y  dos  céntimos  (958,02.-€)  en

concepto  de  IVA,  lo  que  hace  un  presupuesto  total  anual  de  cinco  mil  quinientos  veinte  euros

(5.520,00.-€), IVA incluido.

VALOR ESTIMADO: veintiún mil ochocientos noventa y siete euros y cincuenta céntimos (21.897,50.-€)

IVA excluido, para los cuatro años de duración del contrato, prórrogas incluidas + 20% (posibilidad de

modificación del contrato).

Figura en el contrato y pliegos la aplicación presupuestaria por la que se financia el presente contrato

privado de servicios:

[...]

Multiaventura familiar                        18,00 €

Via Ferrata y escalada Barranco Carcauz                        43,00 €

TOTAL ESTIMADO

Siendo el PRESUPUESTO BASE ANUAL DE LICITACION para el LOTE 2 de cuatro mil quinientos

sesenta y un euros y noventa y ocho céntimos (4.561,98.-€), más novecientos cincuenta y ocho euros y

dos céntimos (958,02.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto total anual de cinco mil

quinientos veinte euros (5.520,00.-€) IVA incluido. 

V.-  La Junta de Gobierno Local  adjudica el  contrato mediante acuerdo de fecha 25/05/20, una vez

cumplimentados  por  la  empresa  adjudicataria  los  trámites  que  exige  la  Cláusula  15 del  Pliego  de

Cláusulas Administrativas Particulares, esto es la garantía definitiva, certificados de estar de alta y al

[...]

adjudicación definidos en el PCAP.

Tras la apertura de la oferta presentada por la única mercantil que continuaba en el proceso, VIROCEM,

S. L., con CIF núm. B36208239, se comprobaron los siguientes extremos:

1.-PRECIO: 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Presupuesto: 49.499,00.-€ (cuarenta y nueve mil cuatrocientos noventa y nueve euros) más 10.394,79.-

€ (diez mil trescientos noventa y cuatro euros con setenta y nueve céntimos de euro) en concepto de IVA

(al 21%) lo que hace un total de 59.893,79.-€ (cincuenta y nueve mil ochocientos noventa y tres euros

con setenta  y  nueve  céntimos  de  euro), el  cual  se  encuentra  por  debajo  del  presupuesto  base  de

licitación máximo establecido para este contrato.

2.-EQUIPO TÉCNICO PROPUESTO:

En este apartado se comprueba que la relación de personas de la que dispondrá la empresa para la